A hantur et libri imprimuntur, diutius et gravius  
 eos quos læsere injuria premunt : scriptura aucto-  
 ritatem nacta, et longo tempore ostentata. Ignoro  
 autem quo consilio, nec scio qua gratia hæc facere  
 studeant, aut cujus lucri spe in talia præcipitia in-  
 currant. Sive enim, ut singularem suam improbi-  
 tatem expleant, adeo falsa maledicta congerunt,  
 male faciunt ac turpiter admodum, suoque, quod  
 aiumt, capiti nocent. Nam improbitatis suæ monu-  
 mentum produnt posteris, quod cum bene di-  
 cendo et celebranda veritate innotescere auditori-  
 bus licuisset, plaustris convitiolorum in innocentes  
 effandendis semetipsos traducere publice malue-  
 runt : haud secus ac si is, cui liceret in terra con-  
 tinento beate secureque vivere, in Atlantici maris  
 tempestates ac fluctus ultro se conjiceret. Scelerum  
 porro exempla scriptis suis proponere posteris, et  
 interitus eorum sponte reum fieri, id vero quæ  
 præcipitia non meretur, eum dupplicibus aut tripli-  
 cibus criminibus sese obstringat? Quas enim res  
 ut insolitis civitatibus et improbatas quam longis-  
 sime exterminaturi et abominaturi erant, eorum  
 metu quibus et insectari et urbibus eas exigere  
 promptum esset, quemadmodum olim Athenis ex  
 albo judicum delebant per fraudem inscriptos et re-  
 publica indignos : has jam cupide amplectentur, ut  
 et ab aliis ante factas ac probatas, et a consuetu-  
 dine non abhorrentes. Solent enim homines quo-  
 runvis eripinimum rei, suam imitationem ad exem-  
 pla veterum referre, ut causam habeant invehendi  
 in eos qui illa arguere instituerint. Sive igitur hac  
 de causa ita convitiantur et mentiuntur, utroque  
 peccant : sive ob diuturnitatem scriptorum suorum,  
 etiam sic procul a scopo aberrant, infirmis crimi-  
 nationum suarum jactis fundamentis. Sciunt illi  
 quidem forsitan, vulgi aures insectatione aliorum  
 quam collaudatione magis delectari, ac injurias  
 quam recte facta libentius legi, quamvis illas pro-  
 lixa mendacia venditent, hæc vero lucem veritatis  
 præviam habeant : eoque sic historias suas compo-  
 nunt, ut ii qui multis sæculis post futuri sunt, eas  
 longissimo tempore cum voluptate legant. Nec in  
 hoc vel justitiæ præsidem animis intuentur, vel  
 æqua et recta judicia bonorum virorum reverentur.  
 D Quæ res non adeo illis obest quos vituperant, quam  
 ipsis obtrectatoribus, quod et homines cordati  
 malis suspicionibus adversus illos conceptis, quæ  
 mille probis scaten, eos inter improbos perpetuo  
 numerabunt : et Deus justitiæ præses linguas  
 eorum gravioribus pœnis persequetur. Atque etiam  
 interdum ex ignoratione veri, et imperitiâ rerum,  
 quæ a quovis audierint, priusquam expendant, sintno  
 probabilia et veritati consentanea, an vero absurda,  
 et ab ea prorsus abhorreant, sic illa chartis illi-  
 nunt, ac memoriæ mandant, eaque crimina obji-